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Kampania społeczna miasta
Żywca

Za odbiór odpadów trzeba płacić - 12 i 19 zł od osoby. Aby mieć taniej, trzeba segregować. Czy
warto? Warto. Różnica w miesięcznych opłatach za śmieci segregowane i niesegregowane wynosi 7
zł od osoby. Nietrudno policzyć, że trzyosobowa rodzina segregująca odpady oszczędza 21 zł
miesięcznie. Roczna oszczędność wynosi tu już ponad 250 zł. Przez lata uzbierają się tysiące. Nie
wyrzucajmy tych pieniędzy na śmietnik. Pamiętajmy, że również dla spółki, która odbiera odpady,
bardziej opłacalny jest odbiór odpadów prawidłowo segregowanych, niż tych zmieszanych. Jeszcze
gorzej, gdy odpady są źle posegregowane, np. kiedy ktoś przez przypadek, złośliwość lub
niedbalstwo wrzuci np. do pojemnika na surowce worki z odpadami zmieszanymi. – Wtedy zamiast
posłać śmieci do uproszczonej segregacji musimy surowce wydobywać z odpadów zmieszanych –
podkreśla Jerzy Kliś, Wiceprezes Spółki Beskid Żywiec. – To podnosi koszty.Co to oznacza? Że im
więcej i lepiej segregujemy odpady, tym mniejsze ryzyko, że stawki wzrosną w przyszłości. To nie
wszystko. Polska wstępując do Unii Europejskiej zobowiązała się osiągnąć określony poziom
recyklingu i przygotowania do ponownego użycia poszczególnych frakcji odpadów. Spełnienie tych
wyśrubowanych norm zależy od tego, jak samorządy poradzą sobie z selektywną zbiórką odpadów.
Jeśli się nie uda, Polska zapłaci gigantyczne kary sięgające rocznie nawet kilkuset mln zł. Ich ciężar
poniosą podatnicy.
Warto segregować ponieważ:
• zapłacimy niższe stawki i zaoszczędzimy nawet kilkaset zł rocznie;
• niwelujemy konieczność corocznego podnoszenia składek za odprowadzanie odpadów;
• unikamy konieczności płacenia przez Polskę dużych kar finansowych,
• chronimy środowisko naturalne.

Jak segreguje się w Żywcu?

W Żywcu śmieci segreguje się na poszczególne frakcje. Jest coraz lepiej, ciągle jednak zbyt niski
odsetek śmieci segreguje się na żywieckich osiedlach. Jak wynika z danych spółki Beskid wśród
odpadów odbieranych w Żywcu w II kwartale 2013 roku i II kwartale 2014 roku, procentowy udział
odpadów selektywnie zbieranych w zależności od wspólnoty administrującej posesjami, różnił się
znacznie. Ilustruje to tabela.
odpady ogółem procentowy udział odpadów
selektywnie zbieranych
Wspólnota II kwartał 2013 II kwartał 2014 II kwartał 2013 II kwartał 2014
GRONIE 345,69 ton 332,99 ton 19,01 % 35,13 %
ŻTBS 117,14 ton 110,38 ton 48,89 % 55,44 %
pozostałe wspólnoty 198,79 ton 170,46 ton 0,04 % 1,28 %
prywatne posesje 1338,01 ton 134,77 ton 41,59 % 62,60%

Strona 1/3



Urząd Miejski w Żywcu
34-300 Żywiec, Rynek 2

sekretariat@zywiec.pl
tel.: 33 4754200

Gdzie jest najlepiej?

Na prywatnych posesjach i w blokach zarządzanych przez Żywieckie Towarzystwo Budownictwa
Społecznego. Gorzej w blokach zarządzanych przez SM Gronie i w innych mniejszych wspólnotach
mieszkaniowych.
Dlaczego tak się dzieje?

W ciasnym M3 trzymanie wszystkich kubłów i pojemników na poszczególne frakcje nie jest prostym
zadaniem. W dodatku w przypadku takich zborowości, jak mieszkańcy bloku, często mamy do
czynienia z sytuacjami, kiedy trud wszystkich, czy też większości, niweczy czyjaś ignorancja,
beztroska, czy wręcz złośliwość. Zdarza się, że do pojemników z posegregowaną zawartością, ktoś
wrzuca zmieszane śmieci, balast, bądź odpady, które zamiast do śmietnika, powinny trafić do Punktu
Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK).

Jak segregować?

Na osiedlu do prawidłowej segregacji odpadów potrzebujemy 4 kubłów. Do pierwszego wrzucamy
surowce, które potem rozdzielane będą na poszczególne frakcje: papier, metal, tworzywa sztuczne.
Do drugiego szkło zarówno, białe i kolorowe. W trzecim bioodpady, a w czwartym balast. Jeśli mamy
mało miejsca w mieszkaniu można zrezygnować z jednego kubła i szkło wrzucać do surowców,
jednak w śmietniku osiedlowym przed wrzuceniem worków do poszczególnych pojemników należy
szkło wyjąć i umieścić w pojemniku na nie przeznaczonym.

Co, gdzie wrzucamy?

Szkło opakowaniowe: słoiki, pojemniki, szklane flakony, szklane znicze, opakowania bezbarwne i
kolorowe po napojach i alkoholach. Nie wrzucamy: luster, szkła zbrojonego, fajansu, porcelany,
zużytych żarówek i lamp neonowych, szkła nietłukącego, zakrętek, kapsli, korków, itp.Szkło nie musi
być umyte, wystarczy je opróżnić, wybierając łyżeczką resztki zawartości.Surowce: styropian, szmaty
#℣佐⌡⌀琀攀欀猀琀礀氀椀愀⌡⍃倣℣, zeszyty, książki, torby papierowe, doniczki plastikowe, butelki typu PET, reklamówki i
woreczki foliowe, kubki po produktach mlecznych, plastikowe pojemniki po artykułach sypkich,
kartoniki po sokach i mleku, artykuły gospodarstwa domowego z tworzyw sztucznych, tekturę, i
kartony oraz tekturowe opakowania, plastikowe opakowania po płynach i napojach, gazety,
magazyny, prospekty, foldery, puszki po konserwach i napojach, drobny złom żelazny, drobny złom
metali kolorowych, aluminium.Bioodpady: odpady kuchenne #℣佐⌡⌀爀攀猀稀琀欀椀 簀礀眀渀漁嬀挀椀Ⰰ 漀戀椀攀爀欀椀Ⰰ 猀欀漀爀甀瀀欀椀 樀愀樀Ⰰ
odpady po owocach i warzywach, fusy#℣䍐⌡⌀Ⰰ 嬀挀椁ᤀ琀愀 琀爀愀眀愀Ⰰ 氀椁嬀挀椀攀Ⰰ 挀栀眀愀猀琀礀Ⰰ 嬀挀椁ᤀ琀攀 最愁䈁Ԁ稀欀椀 搀爀稀攀眀 椀 欀爀稀攀眀眀Ⰰ
zwiędłe kwiaty cięte, popioły z kominków.Balast: zabrudzone lub tłuste papiery i folie #℣佐⌡⌀渀瀀⸀ 稀 洀愀猁䈀愀Ⰰ
margaryny#℣䍐⌡⌀Ⰰ 愀爀琀礀欀甁䈀礀 栀椀最椀攀渀椀挀稀渀攀Ⰰ 瀀椀攀氀甀挀栀礀Ⰰ 欀愀氀欀椀 漀爀愀稀 瀀愀瀀椀攀爀礀 瀀爀稀攀戀椀琀欀漀眀攀Ⰰ 爁ᤀ挀稀渀椀欀椀 瀀愀瀀椀攀爀漀眀攀Ⰰ
artykuły wykonane z połączenia tworzyw z innymi materiałami, zabrudzone folie budowlane, lustra,
szkło zbrojone, fajans, porcelana, szkło nietłukące, zabawa.

PSZOK. Do punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych zawozimy: odpady wielkogabarytowe,
odpady budowlane, zużyty sprzęt elektroniczny i elektryczny, opony, baterie i akumulatory,
przeterminowane leki, świetlówki, opakowania zawierające pozostałości po substancjach
niebezpiecznych #℣佐⌡⌀瀀甀猀稀欀椀 瀀漀 昀愀爀戀愀挀栀⌡⍃倣℣, zużyty sorbent, zaolejone szmaty, rozpuszczalniki, kwasy,
alkalie, odczynniki fotograficzne, środki ochrony roślin, farby.

Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych mieści się w Żywcu przy ul. Brackiej 51 i czynny
jest od poniedziałku do soboty w godz. 8.00 – 15.00.
Więcej na ten temat na www.czystyzywiec.pl.

Autor: Tomasz Matlakiewicz.
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Dofinansowano ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w
Katowicach.

Treści zawarte w publikacji nie stanowią oficjalnego stanowiska organów Wojewódzkiego Funduszu
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach
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